
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Kapper, Siegfried - Zpěvy lidu srbského 1.pdf/79

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována

Pročež děveř dívčiny se táže:

„Snacho milá, rci, ó štěpná růže!

Vyrostla-lis vyhlížejíc k boru,

čis vyrostla čekajíc milence?“


Ale na to chytrá jemu dívka:

„O děveře, prstýnku můj zlatý,

nevzrostla jsem čekajíc milence,

nevzrostla jsem vyhlížejíc k boru —

jedináť já matčina jsem dcerka!

Matinka mne jemně vychovala,

nekrmila nežli samým cukrem,

neumyla růžovou než vodou.

V růžové jsem koupala se vodě,

milenci své zachovala líce!“








13.



Zahřímala z hradu zlatá děla —

sličnou nevěstu ke dvorům vedou!


„Snacho krásná, líto-li ti matky?“


„Proč pak by mně matky bylo líto,

když prý máti u milého lepší?“


„Snacho sličná, líto-li ti otce?“














[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Kapper,_Siegfried_-_Zpěvy_lidu_srbského_1.pdf/79&oldid=206024“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 26. 6. 2019 v 07:30
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 26. 6. 2019 v 07:30.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








